
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.6 del Reg. Data 22-01-020 

 

 

Oggetto: URGENTE  RIPARAZIONE MEZZI COMUNALI UTILIZZATI PER 

MANUTENZIONE  VIABILITA' - ISUZU TARGATO CX841ZG E 

TRATTORE SAME  AH642K 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

   PREMESSO: 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale 

ha provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione 

della stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna 

da una figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione 

patrimonio; 
 

 VISTO  la segnalazione da parti degli autisti del settore viabilità riguardante il 

malfunzionamento di due mezzi in loro dotazione, l’autocarro Isuzu Targa CX841ZG  ed 

il trattore Same targa AH642K; 

 CONSIDERATO questi mezzi, per le loro caratteristiche, sono gli unici in 

possesso della squadra esterna addetta alla manutenzione delle strade, è stata contattata 

per le vie brevi l’officina NARDI MAURO  P.IVA 01441950431 con sede a San Ginesio 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

loc. Pian di Pieca  per dei preventivi di spesa per le  riparazioni necessarie al ripristino dei 

mezzi; 

 VISTI i preventivi  di spesa in data 21.01.2020 acquisiti al protocollo dell’Ente al 

n. 739: 

TRATTORE SAME AH642K: 

Kit Originale leve cambio                                                           €         

18,60 

Blocca Cambio velocità/Rm                           €       

132,80 

Olio Agrifarma lt.10         €         

75,00 

Lavaggio componenti vasca ultrasuoni      €         

30,00  

Manodopera           €       

120,00     

Totale lavori e forniture                   €       

395,40 

IVA in ragione del 22%        €         

86,99 

Spesa complessiva                    €       

482,39 
 

ISUZU TG CX841ZG: 

Rettifica Tamburi freno posteriori                                                           

Kit paraolio mozzi posteriori                            

Grasso mozzi          

Rabbocco olio differenziale        

Manodopera            

Totale lavori e forniture                   €       

410,00 

IVA in ragione del 22%        €         

90,20 

Spesa complessiva                    €       

500,20 

 

VISTA l’ urgenza degli interventi in questione legata alla necessità di far tornare 

funzionali i mezzi  nel più breve tempo possibile,   

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, notoriamente, 

condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

DATO ATTO che i prezzi offerti dall’officina NARDI MAURO P.IVA 01441950431 

con sede a San Ginesio loc. Pian di Pieca  sono congrui e rispondenti alle attuali 

condizioni di mercato e ritenuto quindi di dover procedere all’acquisizione del relativo 

impegno di spesa ; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO  che per la spesa totale di Euro 982,59  potrà farsi fronte tramite 

l’imputazione al capitolo 2000 art.3 del bilancio previsione anno 2020, in fase di 

predisposizione dove sarà  prevista la sufficiente disponibilità; 

D E T E R M I N A 

1)  Di affidare  i lavori sopra descritti,  alla NARDI MAURO  P.IVA 01441950431 

con sede a San Ginesio loc. Pian di Pieca, per le motivazioni descritte in premessa 

per una spesa complessiva di Euro 982,59  iva al 22% compresa; 

2) Di imputare la complessiva somma di euro 982,59 al capitolo 2000 art.3 del 

bilancio previsione anno 2020, in fase di predisposizione,  dove sarà prevista la 

sufficiente disponibilità; 

3) Di dare atto che il cig dedicato è: Z8F2BADC66 

 4)  DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario 

affinchè provveda all’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 22-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-01-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-02-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-02-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


